
 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) 

Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O  ctmm119008@istruzione.it  P.E.C 1ctmm119008@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

All’albo 
Al Sito web istituzionale  

Alla sezione di Amministrazione trasparente  
 Al DSGA 

Al fascicolo del progetto 
 

 
Oggetto: costituzione commissione di valutazione selezione alunni partecipanti al  Programma 
ERASMUS+ - AzioneChiave 1- Mobilità alunni 
 
Codice attività : 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 
OID: E10247062 
FORM ID: KA120-SCH-B5F3A223 
CUP:J91I23000150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 
in materia di autonomiadelle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI il PTOF, il RAV e il PdM di quest’Istituzione scolastica; 

VISTE le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti 
nel PTOF dell’istituzione scolastica; 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali di adesione alla progettazione ERASMUS 
+; 

VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157 del 
03/03/2023; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma 
Programma ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati 
settore scuola del 22/06/2023; 

VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di  
€ 19.240,00, prot. n. 34739 del 07/08/2023; 

VISTO il Decreto prot. n. 3783 del 29/08/2023, con il quale il Dirigente scolastico 
ha assunto nel programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di 
cui sopra; 

VISTO Il decreto prot. n. 4631 del 04/10/2023 di nomina a RUP ( Responsabile 
Unico del Progetto) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36; 

VISTA la convenzione, prot. n. 4438 del 26/09/2023, per il programma Erasmus + 
progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 con codice CUP: 
J91I23000150006, sottoscritta tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 
con sede legale a  Palazzo Gerini Via Michelangelo Buonarroti, 10 50122 
Firenze e l’Istituto Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” Piazza 
Avv. Castiglione 2  Bronte; 

VISTE le disposizioni nazionali dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire per i 
beneficiari dell’Azione Chiave 1; 
 

PRESO ATTO della partnership composta dagli Istituti: 
Colegio “El Salvador” Leganés- Madrid 
ISS "Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna 
 

CONSIDERATO che il progetto prevede che durante l’anno  scolastico 2023 – 2024 due 
gruppi  alunni di questa istituzione scolastica si recheranno  presso la scuola 
partner Colegio “El Salvador” Leganés- Madrid e  l’ISS "Sierra de Gador", 
Berja, Almeria, Spagna , per svolgere le attività previste dal progetto; 
 

VISTO l’avviso interno prot. n. 4669 del 06/10/2023 per la selezione degli alunni 
partecipanti alla mobilità ERASMUS + prevista per l’anno scolastico 2023 
– 2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle istanze, 
 

 

 
DETERMINA 

 



1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione degli alunni partecipanti alla mobilità 
prevista dal programma ERASMUS + e relativa all’anno scolastico 2023 – 2024. 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Magaraci Maria 
- commissario  Prof.ssa Messineo Gabriella 
- commissario  Prof.ssa Paparo Laura  
- commissario Prof.ssa Falanga Concetta 
- commissario Prof.ssa Marullo Laura 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione, la Prof.ssa Marullo Laura. 
 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

 
 
 
 
 

 


		2023-10-21T13:43:14+0200
	MARIA MAGARACI




